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Abstrakt

Tato bakalářská práce je zaměřena na řešení problému organizace fotbalových
utkání. Cílem práce je zanalyzovat současná řešení této problematiky, navrhnout
jejich vylepšení, prozkoumat požadavky uživatelů a na základě předchozích
šetření navrhnout nejoptimálnější řešení a následně implementovat a otestovat
prototyp rezervačního systému. Samotný rezervační systém bude realizován
jako webová aplikace postavena na Java frameworku Spring. Prototyp aplikace
bude jakožto hlavní výstup této práce podporovat autentizaci jednotlivých
uživatelů, vytvoření nových utkání, vyhledávání již existujících utkání a jejich
zúčastnění.

Klíčová slova rezervační systém, koncept, fotbalové utkání pro amatery,
management fotbalových zápasů, web, Java, Spring Framework

Abstract

This thesis is focusing on solving the problem of organizing football matches.
The aim of the work is to analyze existing solutions of this problem, propose
improvements, analyze user needs and, on the basis of previous studies, design
the most optimal solution and subsequently implement and test the prototype
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of reservation system. This booking system is implemented using Java frame-
work Spring.As the main result of this thesis, the prototype of the applica-
tion will support the authentication of individual users, the creation of new
matches, the search for existing ones and further participation in them.

Keywords Reservation system, concept, football matches for amateurs, management
of football matches, website, Java, Spring Framework
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Chapter 1
Introduction

Football is the number one sport on the planet according to its popularity.
FIFA members comprise of 208 national football federations, this is more than
the number of countries that make up the United Nations. In addition to such
a global official distribution, in almost every city on local football grounds
amateurs play football almost every day, organizing matches and tournaments
among themselves.

The main component of the football game is a team and not an individual
player. The key process that determines whether a match happens or not is
the organization of a match. For the match to take place, it is necessary to
set a place, time and determine the level of the participants. It is not an easy
task to organize a game without making a prior agreement between all of the
participants. With the advent of the Internet, of course, all processes were
simplified. However, based on my personal experience, I found out that today
the process of organization occurs with the help of social networks or with the
help of other means of online communication, which is not always convenient
and, therefore, not the most optimal solution for the organization process.

Therefore, in the practical part of my work, I decided to focus on creating
a reservation system that would simplify the process of organizing matches
for all users participating in this process.

In the theoretical part of the work, I will focus in more detail on the
problem of organization of football matches. Next, I will analyze all existing
applications. Also, based on the analysis, the most optimal solution will be
offered and a prototype reservation system will be created on its basis. SWOT
analysis will also be carried out and the costs of creating and operating this
reservation system will be calculated.
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Chapter 2
The aim and motivation of the

thesis

2.1 Aim
The first goal of this thesis is to describe the process of organizing football
matches and formulate the problems that arise during this process.

The second objective is to analyze existing applications that are trying
to solve the problem of organizing football matches and understand whether
their functionality is able to fulfill all the requirements for organizing matches.
Following the analysis and considering the requirements of potential users, will
be suggested the most optimal solution for this problem.

The third goal, is to design of the reservation system and the implement
and test its prototype based on the proposed solution. The prototype will
allow the user to register, search for existing football matches and join them.
Also, the user will be able to create new matches according to the specified
criteria.

2.2 Motivation
The motivation behind choosing this topic was my personal experience of par-
ticipating in such football matches for amateurs. Due to the lack of necessary
full-fledged applications dealing with the organization of such matches, often
the process of communication and finding the necessary participants gets very
complicated, which leads to the fact that the scheduled matches are not or-
ganized and get cancelled. Also the benefit of the bachelor thesis will be for
the author to extend the knowledge of web development tools such as Spring
Framework and to practise building complex systems using them.
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Chapter 3
The review part

3.1 Description of problem

A football match among amateurs is usually organised in two different ways:

1. If there is a group of players who are interested in participating in a
football match.

2. If there is an individual player who wants to join an existing game but
does not want to solve the issues related to the organization of the match.

In the first case there are 2 options for holding a football game among amateurs
one-time play or holding several games for the tournament. In both cases, the
game organizer needs to find the required number of players with matching
skill level, arrange the date and time that will suit all the participants and
afterwards find and reserve a local football field. If the field is private, an
organiser needs to enquire about the price and available time slots and in case
of availability of the field reserve it. Afterwards, an organiser needs to send
the confirmation to all participants of the game about the date, time and
location of the game as well as an additional cost necessary to cover the rent
of the field if it is private. In both cases, it is often complicated to organize a
match at a suitable place and time and notify everyone of the upcoming event.
Another difficult task is to search for missing players for a particular match,
while taking into account the skill level of already participating players.

We can also consider this situation from the point of view of an individual
player who wants to join an existing game but does not want to solve the
issues related to the organization of the match. In the case of an individual
player, the problem may be searching for an already existing match (because
such kind of matches are organized spontaneously and therefore are hard to
find) or finding a match of players with a certain skill level.
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3. The review part

3.2 The current state of the solution to this
problem

Having searched and analyzed similar applications that attempt to solve the
problem with the organization of football matches or tournaments, I found
out the following information.

Each application has the most basic functions such as registration and
authorization. Certainly, all applications have function of creating a team or
a club and they have very rich and attractive functions for editing a profile
of a team or club (such as adding a logo, a club location, motto or history).
Also, almost every application has the above mentioned tools to create or edit
the profile of each player from that team or club. Most applications have
a functionality of organizing a team meeting for training or another event,
and naturally you can specify meeting parameters such as location, event
importance, date and time. In addition, there is a function of monitoring
the attendance of an upcoming event: participants who will definitely come,
will probably participate or can not attend this event. Some applications have
additional functionalities such as communication on the site between the par-
ticipants and the organizer as well as notifications and reminders about the
upcoming event.

Therefore, all of the applications represent a good tool for existing teams
to organise training sessions. However, they lack functionality for reserving
the field for a training session or game, which can lead to clashes if another
team decides to train at the same place and time.

All the aforementioned functionalities are very limited in a sense that
they do not allow user to organise a live match with real players. Having such
functionality would allow not only to create two competing teams, but also
to hold a real game, save the result and collect statistics. Absence of such
functionality in existing applications makes their use-case very limited and in
some instances becomes a good reason for a user to stop using the application.
Activity and further development of football teams after they have registered
and arranged a couple of training sessions are not possible within existing
application platforms. Functionality of existing applications does not allow
users to do other useful actions including organisation of the live competition,
where teams could apply their skills gained through their training sessions.

3.3 Existing solutions

Below, we will have a look at existing web applications, which deal with or-
ganising meetings for teams or like-minded people in a specific area. Each of
those web applications has functionalities that were described in the previ-
ous section, therefore to avoid repetition I will not describe them again and
will only point out the unique features that are present in the web applica-
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3.3. Existing solutions

tion. Also web applications will be looked at from the point of view of design,
structure, navigation, response time and other factors.

3.3.1 Conventional solutions

Conventional solutions described as part of this thesis are ways of organising
football matches without using special web applications. Conventional process
of organising a football match without using any web application takes place
through the communication in social networks. One of the organisers or par-
ticipants creates a common chat or group specifying all the information about
upcoming event and then following a chat a common agreement is reached
about conditions of the game. The most popular service without any doubt
is Facebook, which is the largest social network in the world. There are two
options to approach the problem of field reservation: one can contact a field
manager directly or use a special online booking service, which is available
in some cities. An example of such service is a czech web application [2] ,
which helps finding private sports fields for different kinds of sports in big
cities in Czech Republic and book them.However, this web application only
allows finding and booking the fields without additional features of gathering
players into teams for a game.

3.3.2 Teamapp.com

Team App is a platform for sport teams and various social groups, which
facilitates communication between all team members and which has synchro-
nization with its mobile version of the application.

The web application has a simple design and an intuitive navigation around
website, that speaks of a well-created UX Design. The main page is not over-
loaded with information, there is no advertising which results in a good per-
formance and a normal response time. In addition to a functionality to create
teams, there is a functionality to search for existing teams, view detailed infor-
mation about each player, multimedia files and schedule of upcoming events
of this team. Applications supports a little more than 100 languages. Mobile
version of the application is available on both iOS and Android platforms.

3.3.3 Tymuj.cz

This is one of the most commonly used portals in the Czech Republic. It is
used for organizing sports activities in different kinds of sports (it is possible
to specify the type of sport for the team or plan physical activity and leisure).
Based on the stats for January 2017 available on the site [3], the portal has
150 000 users. The website has a nice minimal design, intuitive navigation and
in general a good UX Design. A small amount of advertising slightly reduces
the response time. Portal only supports only Czech and English languages.
Mobile apps are available on iOS and Android platforms.
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3. The review part

3.3.4 Spoluhraci.cz

The web application positions itself as a communication server, which was
created for communicating and planning a variety of events for any groups,
clubs and organizations.

In addition to communication within his own team, a user has the ability

[…]

players). Despite the fact that this application was developed as a booking
system for football matches, it can be changed into a booking system for any
sports involving the formation of teams and competitions between them. With
the favorable development and growth of popularity this application can grow
into a large sports social network. In this social network, users will be able to
register and based on the assessments of other users to form their own sports
professional status, develop and find like-minded people.
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Chapter 8
Conclusion

The purpose of the work was to assess the current state of the problem of
organizing football matches, analyze existing applications dealing with this
problem, design a full-fledged application that satisfies all the needs of the
end user, followed by the implementation of the prototype and its testing. In
the research part, the process of organizing football matches and the atten-
dant problems was defined and described. It described the majority of existing
applications dealing with this issue, their pros and cons, and also evaluated
to which extent these applications can solve the described task.During the
analysis, it was found that all applications can only partially solve the prob-
lem, and there is no full-fledged application capable of conducting the whole
process of organizing a football match. Based on this analysis and studying
the process of organizing matches, the most optimal solution was offered for a
reservation system capable of fully satisfying the process of organizing football
matches.

In the analytical part, all the functional and non-functional requirements
for the booking system were defined, which more accurately determined the
future functionality of the reservation system. Further on the basis of all the
requirements, use cases were compiled. It was decided that the reservation
system would be implemented as a web application. Using the standard meth-
ods of building web applications, the architecture of the web application was
defined and the Domain model was created. In the implementation part,
technologies which were used for prototype implementation were selected and
described. The prototype allows the user to create football matches according
to the given criteria, and also to search for existing matches and join them.
The prototype was tested by potential users. the detected errors uncovered
during testing were eliminated. In the end, the recommended process for fur-
ther development and implementation of the prototype was described. The
potential prospects for the development of this web application were described.
All tasks were successfully completed.
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Chapter 9
Installation guide

This manual describes deploy process of entire application.
Prerequisites

• JDK 1.7 or later

• Maven 3 or later

• PostgreSQL

• Eclipse Java EE Kepler or later

• Spring Tool Suite plugin for Eclipse

Stack

• Spring Security

• Spring Boot

• Spring Data JPA

• JSP

1. First, you need to configure the settings to connect to the postgresql
database in the application.properties file. You must specify spring.datasource.url,
and also username a password.

2. Next, right-click the project’s root directory and select Run as -> Spring
Boot App.

3. after the successful launch of the application, you must open the browser
and go to http: // localhost: 8080/.
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Appendix A
Acronyms

AJAX Asynchronous Javascript and XML

API application programming interface

CMS Content management system

FIFA International Federation of Association Football

GDP Gross domestic product

HTML HyperText Markup Language

HTTP HyperText Transfer Protocol

IMAP Internet Message Access Protocol

JPA Java Persistence API

JSP JavaServer Pages

JSON Javascript Object Notation

MVC Model, View, Controller

ORM Object-Relational Mapping

SWOT Strengths, Weaknesses, Opportunities, and Threats

UC use case

UI user interface

UX User experience

XHTML extensible hypertext markup language

XML eXtensible Markup Language
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Appendix B
Use case diagram
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Appendix C
Illustrations of the application

Figure C.1: New match creation screen
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C. Illustrations of the application

Figure C.2: Authorization screen

Figure C.3: City searching screen
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Figure C.4: Match searching screen
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Appendix D
Test scenarios
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Test Case Field Description

Test Case ID TC001

Test Case Summary Checks that the registration functions

properly.

Prerequisites no ​prerequisites

Test Procedure

1. Click Register

2. Enter a unique username, password,

and password confirmation

3. click the submit button

Test data
1. Username: testusername

2. Password: 12345678

3. Confirm password:12345678

Expected Result

1. A new user account will be created.

2. A message 'Please use between 5 and

32 characters.' Should be displayed if

the username is not in this range

3. A message 'Try one with at least 8

characters.' If the password is shorter

than 8 characters.

4. A message 'These passwords do not

match.' If the password and

confirmation do not match.

Actual result
1. If the specified quantity is valid, the

result is as expected.

2. If the specified quantity is invalid, the

expected message will display.

Status Test was passed

Created and Executed By Nikolai Kosariev

Date of Execution 29.04.2018

Test Environment

● OS: Mac OS

● Browser: Chrome

Test Case Field Description

Test Case ID TC002

Test Case Summary Verification that the user can take part in

the chosen match.

Prerequisites 1. User authorized

2. This match exists

Test Procedure

1. The user will find the necessary

match

2. presses the "show match info"

3. Selects the appropriate command and

clicks "participate for this team"

Test data
For this test scenario there is no data

Expected Result

1. The user will become a member of

the selected match and he will be

displayed on his reservations

2. A message ‘You have participated

this match already!’ should be

displayed if the user is already

participating in one of the teams of

the match

Actual result
1. If the specified quantity is valid, the

result is as expected.

2. If the specified quantity is invalid, the

expected message will display.

Status Test was passed

Created and Executed By Nikolai Kosariev

Date of Execution 29.04.2018

Test Environment

● OS: Mac OS

● Browser: Chrome

Test Case Field Description

Test Case ID TC003

Test Case Summary Checks if the user can create a new match.

Prerequisites 1. User authorized

2. The same match does not exist

Test Procedure

1. The user selects "Create new event".

2. Enter the required data

3. presses the "Create match" button

Test data
1. match name: testmatch

2. size of team: 11

3. entry fee: 180

4. skill level: beginner

5. city: Prague

6. ground: Sparta

7. date:29.04.2018

8. Time: 19:30

Expected Result

1. A new match will be created and it

will be available for search.

2. A message ​‘Please enter another

name for this match.​’should be

displayed if the name of this match

already exists

Actual result
1. If the specified quantity is valid, the

result is as expected.

2. If the specified quantity is invalid, the

expected message will display.

Status Test was passed

Created and Executed By Nikolai Kosariev

Date of Execution 29.04.2018

Test Environment

● OS: Mac OS

● Browser: Chrome
