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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Výsledky předkládané bakalářské práce jsou zcela v souladu s definovanými cíli bakalářské práce. Z praktické části práce a ze
závěru práce vyplývá, že předsevzaté cíle byly splněny. Z hlediska náročnosti se jedná o standardně náročné zadání práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 80 (B)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Včetně příloh je rozsah práce 77 stran. Všechny části práce jsou přínosné a informačně nezbytné. Celkově je písemná část
práce přehledně a logicky členěna a obsahuje všechny nezbytné teoretické podklady pro zpracování části praktické. Nicméně
na závěr kapitoly 3.2, která se zaobírá existujícími řešeními, by bylo vhodné umístit shrnutí této kapitoly a jeho dopady na
část praktickou. Po stránce jazykové je text práce poměrně kvalitní. Co se týče stránky typografické, nalézají se zde některé
drobné chyby, například nesprávné mezery okolo interpunkce.
Převzaté pasáže textu jsou jasně odlišeny od původních myšlenek autora práce. Literární zdroje použité v textové části práce
jsou řádně ocitovány dle ČSN ISO 690.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 89 (B)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Vytvořený rezervační systém odpovídá svou náročností a zpracováním charakteru bakalářské práce. Tomu odpovídají i
použité technologie. Do přílohy práce by bylo vhodné umístit screenshoty vytvořeného systému.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

95 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výsledky předkládané práce rozšiřují již publikované známé výsledky, zásadní nové poznatky nepřinášejí. Nicméně oceňuji, že
výstup práce je praktického charakteru.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
V kapitole 3. se zaobíráte analýzou existujících řešení. Vysvětlete, v čem je přínos vašeho řešení, tedy v čem je vaše řešení
jiné, lepší, originální oproti řešením stávajícím.

V kapitole 5.10 se zabýváte ekonomickou stránkou vašeho řešení, kde jste vyčíslil náklady na vaše řešení. Dokázal byste
vyčíslit návratnost vašeho řešení?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 87 (B)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Z výše uvedených důvodů hodnotím bakalářskou práci známkou B.

Podpis oponenta práce: